

Arbetsmarknadsnämnden

Mohamad Hassan (L)
Ordförande

Svar på interpellation från Segerstam (KD) angående öppna förskolor i samverkan med sfi

Jonas Segerstam (KD) har i en interpellation ställt följande frågor till arbetsmarknadsnämndens ordförande Mohamad Hassan (L) angående utveckling av sfi-undervisning i samverkan med öppna förskolan:

- 1. Varför finns inte SFI samordnat med familjecentraler på andra håll i Uppsala?**
- 2. Hur vill du utveckla SFI-undervisningen så att man når fler kvinnor och familjer?**

Sfi samordnat med familjecentralen och öppen förskola finns sedan 2004 i Gottsunda. Sfi-undervisningen har utvecklats med särskild studiehall med stöd. Verksamheten är som konstateras i interpellationen ett gott exempel på hur kommunen kan arbeta med integrationsskapande åtgärder. Här ges kvinnor möjlighet att studera svenska redan innan barnen kommer in i ordinarie barnomsorg och minskar risk för isolering i hemmet.

Samtidigt kräver verksamheten mycket resurser, vilket begränsar möjligheten att ha det fullt utbyggt i flera stadsdelar. Efterfrågan på sfi är stor och denna form av sfi-undervisning, utöver det breda spektrum av undervisning i sfi som erbjuds i kommunen, blir en extra investering som innebär att någon annan satsning kan behöva stå tillbaka eller krympa. Däremot inleder arbetsmarknadsnämnden under 2021 ett arbete med vägledningsinsatser i Gränby/Kvarngärdet, även till hjälp för personer som läser eller ska läsa sfi. Det görs i form av studie- och yrkesvägledare samt jobbcoacher och kan sägas vara en slags uppsökande verksamhet för att få fler personer att närma sig arbetsmarknaden.

I övrigt finns flexibla studieformer inom sfi för att vuxna personer ska kunna förena familjeliv med ett yrke och andra studier. Satsningen på sfi Bas innebär heldagsstudier för kortutbildade där det sker undervisning i fler ämnen än svenska. Den största andelen av eleverna på Sfi Bas är kvinnor. Det hör till vanligheten att män får någon utbildning i hemlandet, om än kort, medan kvinnorna sköter om hemmet. Sfi Bas blir därför i många fall kvinnornas första skolgång i livet. Det har inneburit att en stor andel kvinnor har kommit vidare på utbildningstrappan.

Särskilt riktat för kvinnor finns idag exempelvis sfi-undervisning kombinerat med yrkesutbildning mot köksbiträde. Flexibla studieformer i form av olika distanslösningar har också fortsatt utvecklats i och med de särskilda anpassningarna som gjorts under rådande pandemi. I det nära samarbetet med öppna förskolan, barnavårdscentralen,

mödravårdscentralen, Råd och stöd och Svenska kyrkan sker en form av uppsökande verksamhet och spridning av information om sfi för föräldralediga.

Mohamad Hassan (L)
Arbetsmarknadsnämndens ordförande